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Ref: 1509/1142/LIC/ni
Vendim

pér ndryshimin e pronésisé s& Ofruesit t& Shérbimeve Programore OSHP ON TV si dhe
ndryshimin e emrit nga ON TV né ON TV Channel — me seli n& Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Medive (KPM), né bazé t&€ nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audio-vizuale, té cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. ON TV é&shté Ofrues i Shérbimeve Programore, i cili €shté i licencuar pér transmetimin e
programit vetém pérmes rrjetit kablloré. ON TV &shté pajisur me licencé t€ KPM-sé€ pér
Ofrues té Shérbimeve Programore, me datén 5 dhjetor 2008.

3. Mg datén 29 gershor 2015, pronari i OSHP ON TV z. Adrian Ballabani, ka parashtruar
njé kérkesé pér ndryshimin e pronésisé duke e propozuar pé&r pronaré t€ ri personin
juridik N.SH. “ON TV CHANNEL” me pronarét z. Muhamet Elshani dhe z. Lulzim
Elshani.

4. Me datén 18 shtator 2015, kandidati e ka kompletuar dokumentacionin, si pjesé pérbérse
e kérkesé pér ndryshimin e pronésisé s¢ OSHP ON TV.
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5. Me ané té s€ njéjtés kérkesé, éshté kérkuar edhe ndryshimi i emrit nga OSHP ON TV me
ndryshim né ON TV CHANNEL.

6. Me ané t&€ njé deklarate, si pjes€ pérbérése e kérkesés, kandidati pér pronar€ t€ “ON TV
CHANNEL” ka theksuar se, pérve¢ ndryshimeve né& pronési nuk do t€ keté ndryshime né
programin apo stafin t¢ OSHP ON TV-sé.

Arsyetimi

7. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né
Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”.

8. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-sé& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

9. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t&€ Pérgjithshme t€ Licencés s&¢ KPM-
sé ka siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-s¢”

10. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve té Pérgjithshme t€ Licencés s&¢ KPM-s€ ka siguruar qé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
sé pér t’iu dhéné njé licencé.”

11. Komisioni konstaton se, pérveqé ndryshimit n€ pronésis s&€ OSHP ON TV si dhe emrit
nuk do t& keté ndryshime tjera, si¢ jané ndyshimet né skemén programore apo ndryshimet
né stafin e kandidatit.

12. Komisioni konstaton se kandidati ka kryer té gjitha obligimet lidhur me tarifén vjetore t&
licencés s&€ KPM-sé.

13. Komisioni konsideron se, kérkesa e parashtruar pér ndryshimin e pronésis s€ OSHP ON
TV &shté e kompletuar né pajtim me Rregullorén pér Dhénjén e Licencés s¢ KPM-sé
(KPM-213/04) dhe si e tillg, i pérmbushé kushtet pér miratim.

14. Gjithashtu, Komisioni vleréson se, kérkesa pér ndryshimin e emrit t&¢ OSHP ON TV ng
ON TV Channel, i pérmbush kriteret pér ndryshim pér faktin se emri i propozuar pér
ndryshim, ON TV Channel, nuk &sht¢ i ngjajshém me asnjé emér tjetér t€ ndonjé
Shérbyesi Medial Audio Vizual té licencuar né Republikén e Kosovés, dhe né kété
ményré nuk paraqet konfuzion pér shikuesit, perdorimi i tijé pér identifikim gjaté
transmetimit.

Vendim

15. Komisioni i KPM-sé&, me datén 20 tetor 2015, merr vendim pér ndryshimin e pronésisé€ sé
OSHP ON TV dhe bartjen e licencés nga N.SH “Promedia” né¢ N.SH. “ON TV Channel”
si dhe licenca t& ndryshohet.
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16. Komisioni vendosé g€ t& ndryshojé edhe emrin ¢ ON TV né ON TV Channel, sipas
kérkesés sé kandidatit.

Léshimi i Vendimit

17. Két€ vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti &shté i vlefshém qé& nga data e nénshkrimit
té tij.

F A0 Mok
Adnan MEROV (I dats

Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE
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